In nomine domini Amen. Sub Castro Præmislieu circa ortula
 rias cognominat W. Regimundus ex una et Orzechowicz ex
 altera Paschay coeco Cadru Præmislieu ex tertia partibus
 Jacou Cuius hortulania area et domus atq[ue] sortis pomarij et
 piscina ibidem sūt tam jure divino et naturalib[us] sacrosanctis post
 olim p[er] d[omi]n[u]m patrem matremq[ue] duob[us] quam jure quæsitū et nobili Stez
 lio Brilindij Advocato sua sculteto in villa Sad. Altijs
 h[ic] Brilindij ad Capitaneatum Præmislieu p[er]tinet. Tenet
 h[ic] Joannis et Thomæ de Sordimby et de Sordimby Capitane
 Præmislieu a calybi quibuslib[et] p[er]sonis sexul[is] et tunc p[er] Statuor
 d[omi]n[u]m a conditionib[us] Cuiuslib[et] ex istud modo quousq[ue] obtent[ur] in
 actib[us] quibuslib[et] inscript[ur]is ad p[ri]m[us] legitimum exhibere pos
 sessore p[er]missib[us] om[n]ib[us] pacifice et quiete possidebatur
 Cum omni iure dominio et proprietate om[n]ib[us]q[ue] ad ipsu[m]
 Hortulaniam aream et domum ibidem extruct[ur] Pallinensium p[er]tinet
 coheredum fructibus censibus proventibus ac utilitatib[us] quib[us]cunq[ue]
 uersib[us] ex eade[m] hortulaniam area domo sortis pomarij et piscina
 quousq[ue] modo proueniend[is] nullis exceptis et exclusis sed d[omi]n[u]m
 cu[m] genere et singulis in specie Comprædend[is] in latte longe
 et Circumferentiale prout in se et suis mottib[us] Continetur
 pallib[us] et dicitur est Circumscripta a obo[rum] b[ar]ginata die p[er]
 solub[us] tenent[ur] In h[ic] et possidebat Nihil iuris domini pro
 prietatis ac quousq[ue] inscript[ur]is et utilitatib[us] in ea ipsa hor

tulamii nec non area et domo ibi extruct[ur] atq[ue] sortis pomarij
 et piscina illic dicitur p[er]fect[ur] sub potest[ur] de ualio quousq[ue] resp[er]
 nu[m] et excipit Jam ex tunc Tamato Stanislas de Colo
 mia Farmatopola et Cui Præmislieu subdito Sad. Altijs
 Generosi Joannis et Thomæ de Sordimby et de Sordimby Cap[itu]l
 Præmislieu tenent[ur] et eius sacrosanctis legitimis Prosumis Du
 centarum Marcarum p[er]tinet mouet et n[on] p[er]tinet De qua summa cum
 genone p[er] d[omi]n[u]m p[er]sonis quib[us]lib[et] et lib[er]i facti perpetue Vendidit ac
 irreuocabilit[er] resignauit et inscripsit perpetue prout p[er] d[omi]n[u]m
 vendit ac irreuocabilit[er] resignat et inscribit eum tunc com
 ponib[us] p[er]super de om[n]ib[us] et in t[er]m[in]is iurib[us] nec non et in sci
 ptionib[us] Tam[en] olim Sordimby Joannem Socba filiu[m] p[er]fect[ur] de
 d[omi]n[u]m Socba fratrem u[er]o eius germanu[m] sub quæsitū perpetue
 ab ipsomet et Sordimby Alberto Socba Alindewak p[er] palla
 tina lub[us] Russia general[is] frater illius germano Sup[er] d[omi]n[u]m p[er]fect[ur]
 Hortulaniam nec non Area et domus illic extruct[ur] atq[ue] chian
 sortis pomarij et piscina ibidem sūt in actib[us] p[er]sonis a calybi quibus
 uis inscript[ur]is Sabou Gudo olim Hieronimo Mordzewicz Vice
 capitane et Causarum officij Cadru Præmislieu iudici acciub
 Successorib[us] h[ic] sort[is] eiusdem hortulaniam totas et integras
 dup[er]at p[er]fect[ur] cal[is] sua quam et a fratrib[us] acquisit[ur] fact[ur] et
 in h[ic] actib[us] Cadru Præmislieu modo quousq[ue] inscript[ur]is atq[ue]

1674

p̄ olim Magnificū Joannem Heerbocht de Tuldij Cadet
 Landanoceū Capnōm Præmiliē in sumā certā pecuniā rāper
 p̄ dictū olim Hieronimū Modzewski Supranominat Stogho
 Brelindij debet in possessionē et usufructum traditū Quam ob
 p̄ Eredum Stanislaw Sobota etiam fecim illius gnanum
 famulū Sūdi Joannē Szemickij de Szienno Sacramenti
 tenē Sanoczeū super totā sortem suā eiuslē hortulaniē
 arcā et domū illē extructā nec non ortū pomeij et p̄scinā
 ubi d̄ sit sup̄ emclō iure diuino et naturali post parantē
 illū deuolutū p̄ factū Stogho Brelindij fuit et in a d̄ p̄sentē
 Senalyb̄ quibuslibet inscrip̄ Per ipsū d̄ Stogho Brelindij
 eidem recognoscendū coram offiō p̄nti Cad. huius Præmiliē Cēs̄
 Condesens̄ transmissū incorporatū atq̄ in s̄ib̄ ad h̄ inscrip̄
 ut ea omnia iura et inscriptiones et tenē in se descriptā com
 p̄lectantur Visore quorum iurā nec non et inscriptionū p̄fa
 tam hortulaniā et arcā ibidem extructā tam autē res p̄ores
 ipsiū quicandem hortulaniā de Noua Radice extructā et
 ad haurauerant reformatā et et d̄ cauerat quam et p̄ factū
 Hieronimū Modzewski et Stogho Brelindij ac ipsū et
 vsq̄ ad hoc tempus pacifēs et quietē tenuerūt et s̄uū possē
 debant et ob h̄ iurebantur cum omni iurō dominio et proprietate n̄ sit
 p̄rese et s̄uū d̄ ubi serua et p̄cipiē Jam ex unne Præcl. Sto
 tanato Stanislaw Farmacopolē Cuius p̄miliē et cetera p̄nti

1675

redit ac Condesendit perpetue omniaq̄ iura sua quæcumq̄ ipsū ex
 sup̄recof̄tore et inscriptionū spectant et concurrunt Una et d̄ dem
 in ser̄andū et conditionū p̄nti et Clausulis articulo et t̄one
 tutione emendatione ligamentib̄ totiq̄ et beneficio et regimē p̄sonam p̄dicti
 Stanislaw Farmacopolē et in s̄uū plenarie transfundit et
 incorporat euternis temporibus s̄amq̄ ex unne Coram offiō p̄nti idem
 recognoscendū bona p̄ factū hortulaniā arcā et domū sortē
 pomeij et p̄scinā ibidem sit ac ubi bona ad id p̄ntē Præcl. Sto
 Stanislaw Farmacopolē d̄ t̄ ad h̄ t̄ ore p̄nti inscrip̄
 perpetue venditōnē ac iurā et inscriptionū Cēs̄ atq̄ trans
 fissā realem in t̄m et ad ualeat pacamq̄ possidē Per M̄ndem
 Pallatū Russiæ generalē ab offiō p̄nti addit Per ipsū
 Stanislaw Farmacopolē et Cnem Præmiliē atq̄ illi s̄uū
 p̄ dictū hortulaniā cum arcā et domū eadem extructā atq̄ sortē
 pomeij et p̄scinā ibidem sit Cognominat d̄ s̄uū et
 omni p̄nti p̄nti et in re dominio et proprietate omnib̄q̄
 at t̄m p̄ntē et s̄uū spectatū fructib̄ p̄onentib̄ ac d̄
 q̄li omnib̄ nulli et exceptis et exclusis d̄ et omnib̄ ingens et
 singulis in specie Comprosentib̄ ore p̄nti et s̄uū et
 et inscriptionū ipsi p̄ eundem recognoscendū Cēs̄ transfussū et in cor
 porat tenē et s̄uū possidē et h̄ s̄uū et p̄nti et s̄uū
 dicendum maliorē et utiliorē Comactū euternis temporibus et
 debet ac tenē p̄nti recognoscendū et s̄uū et s̄uū

1676
 in bonis suis omnibus mobilibus & immobilibus Cuiusque iura et iuris
 ditioni subiecta proprium subit et subeundem etiam dicitur et eius
 posteris obligat et inscribit ipsum et eius successores etiam sine p[ro]hibi
 tione Hortulania Arca domus Sorti pomeii & piscinae eorumque atti
 neis et pertinentiis ab omni quavis impetione iuridica facta et forend
 germanarum posteritatisque eorum & aliarum quarumlibet personarum
 Sexus utriusque Status ac conditionis Cuiuslibet existens sub et ut
 esse abjuncta ad eandem Hortulamiam arcam domum Sorti pomeii
 et piscinam ac etiam ad id pertinet sub eadem ac se sub eadem p[ro]tendens ipsa
 Successores illius impediens et impediens eadem Nec non ab omnibus
 generaliter secundum priores et posteriores Curias personarum
 ad eandem Hortulamiam arcam domum Sorti pomeii et piscinae
 nam attinentes eorum quovismodo de se aut modo quovismodo facta et fa
 cta atque in aliis quibuscumque scriptis et inscribendis et aliorum
 Conventionalibus importat et importatibus quibus opus fuit Cuius
 defendere evincere et baracenter et de pace pacificare eandem Hortu
 lariam ad eandem attinentem et pertinentem semper et in hijs unquam
 et liberam faceret Nec ipsomet cum successoribus suis eadem vel eius posteris
 possidem pacificam ad usum et ut memoret Hortulamiam et eius attinentem
 iure et alio quovismodo p[ro]hibet et adinet sub eadem dicitur Ducenta
 rum Marcarum p[er] manum et unum p[ro]p[ri]um dicitur De quo quod dicitur
 ex quacumque re et causa succumbit et succumbentibus quibus de p[ro]hibi
 tione et successores sub eadem dicitur etiam Invenit etiam

1677
 vel eius posteris Cetero permisit his recedere ab omni suo proprio et
 Competenti foro Coram p[re]sente Curia Præmissa officio eius Curie Castri p[ro]hibi
 respectu Cum successoribus ac bonis sub omnibus et alio subit et in
 corporaliter semper in primo aliorum termino tanquam peremptorio
 stare in iurare ac loco responsionis pro eadem pro quo dicitur
 Cum successoribus fuerit ab officio non recedendo et ipsa et inscriptionem
 p[ro]hibi tunc quibus opus fuit satisfactum tenetur et eius posteris tenentur
 Terminum ipsam primum peremptorium et alios sub eodem causa et
 Causarum terminos nullis modis coloribus dilationibus ad quic
 tationem minime et eadem et coram vel simpliciter infirmitatibus et infirmitatibus
 p[ro]hibi tione sub eodem p[ro]hibi tione t[er]m[in]um marcarum dicitur
 a pro longum et decretis quibus tam in accessoria quam p[ro]hibi
 negotio l[ic]et nullas motiones cum appellationibus facere et inter
 ponere nec ad easdem p[ro]sequere tam iudicem quam et partem adici
 tate suo se ad successoribus suis omnibus et alio iuris remediis et h[ic]
 nunciant suam suam suam sub eadem t[er]m[in]um causa. Ad ad
 quos presentem veniens personaliter honesta et honesta et illius
 legitima Curia eodem officio et alio p[ro]hibi tione Curia Præmissa ab
 omni suo proprio foro recedere iurisdictionis Competenti renunciavit
 iure ad iurisdictionem Curia Præmissa se cum successoribus ac bo
 nis sub omnibus quo ad functionem attinet incorporat et subit et
 sana mente et corpore sub sponte libere ac per exp[re]ssam et consensu
 p[ro]hibi Martini de eadem mariti sui ipse personaliter et ad dom
 ma inscripta libere consentit et regnabit Quia super p[ro]hibi

1670
Sententiam in scriptura supra specificat fortulana cuius alt
ne et plene venditionis et resignationis omnium iurium et
inscriptionum cessat Condescentia et transmissio euntene
per eundem manum suam memorato Stanislaso Zarnaropola Cuius
Præmissa factam quo ad omnia iura eandem ad predictam
fortulana et eius altine et plene quoniam iure et modo spe
ctant et concernent Consensit et presentibus Conseruit ipsam in
scriptiorem in omnibus eiusdem Conditionibus punitibus Clausulis
et articulis huiusmodi totis et nexu serieque eiusdem approbat
ratificat et confirmat perpetue ac inæternam presentibus sua recogni
tione mediante Et Generosus Johannes Dominus Præfatus
Ad Præfatum Capitaneus Præmissa per publicam suam pre
sentem recognitionem super eam ipsam inscriptionem ven
ditionis et resignationis omnium iurium et inscriptionum
cessat et transmissio perpetue quantum iuris est et ipsi tangua
tenentario et possessori honorum Capitaneatus Præmissa Com
petit Consensit presentibus Conseruit et eandem in omnibus
eiusdem Conditionibus punitibus Clausulis articulis huiusmodi
et nexu approbat ratificat confirmat Præfatumque Stanisla
um Zarnaropola Cuius Præmissa eundem et eius heredes ab
omnibus laboribus servitiis Custodiis obediendis et rationibus
et id genus aliis oneribus ex eadem fortulana et
eius altine pectinentibus ad Castellum Præmissa quomodo

1670
libet sine de iure sine consuetudine pendere et p[er] d[omi]ni solit et debet
exemit liberumque ac immunem cum ipsius heredes facit et punitat
perpetue ac inæternam De autem p[er] libertatis Conditiones
publicas requiritur non in numeris p[er] d[omi]ni solit et debet
Sed in p[er] d[omi]ni solit et debet p[er] d[omi]ni solit et debet
Zarnaropola et Cuius Præmissa atque eius heredes Consuet per
d[omi]ni solit et debet ex eadem fortulana omnibus p[er] d[omi]ni solit et debet
ac illi ex antiqua pectinentia sicut florenum unum mouet unum p[er] d[omi]ni solit et debet
qui triginta grossis polonie computatur, ad Castellum Præmissa
Singulis annis pro qualibet festo Sancti Martini Pontificis datur
soluere et exponere temporibus euntibus tunc et eius heredes tenebunt
Super quo p[er]missa omnia ipse Stanislaso Zarnaropola et Cuius
Præmissa Coram eodem off[ic]io et alio p[er] Castellum Præmissa
p[er] d[omi]ni solit et debet Stanislaso quoque proprio obmisso actione co
petenti hac parte renunciat et se in heredes ac bonis suis aliis
p[er] d[omi]ni solit et debet quo ad hunc actum altine p[er] d[omi]ni solit et debet
incorporat et subiciat sanis mente et corpore eius per publicam
sua recognitionem ultra Consensit et presentibus Conseruit atque huiusmodi
consuetudinem annuatim sicut florenum unum p[er] d[omi]ni solit et debet
polonie de eadem fortulana area domo facto p[er] d[omi]ni solit et debet
ceterisque ipsius altine et plene singulis annis pro qualibet festo
Sancti Martini Pontificis ad Castellum Præmissa datur et
tuleritque p[er] d[omi]ni solit et debet se ac suos heredes super bonis suis p[er] d[omi]ni solit et debet

1600

Submittit Allegat et inserit p[ro]p[ri]a sua recognicione medi[an]i
Quod et memoriale firmatum est.

Actum in castro Premi sliensi sabbatho ante festum Asum

pluribus Beate Mariæ Virginis proximo Anno domini Millesimo Quin-
gesimo octavo sexagesimo tertio Coram quodam Alberto litovlandi gladi-
fero tunc Vicecapite et causarum officii castri Judice Dabrogozhia Zapol-
shy Mottaria castri Pramislieni officio et actis presentibus.

Kozubowski donat tractu

Comparens personaliter Coram off[ic]io et adib[us] p[re]s[ent]i[um] Castri Pramislieni
nobilib[us] Svecobolans Kozubowshy filius olim nobilib[us]
Petri Kozubowshy de Pallatu Lancicieu et pallatibus terris
de Ardielibus iurisq[ue] suis quibuscunq[ue] proprijs a foro Competenti reu-
dendo illisq[ue] p[er] expressum renuncians huic dno iuris d[omi]ni Castri Pramislieni
se cum successibus ac bonis suis omnibus qua ad acta et q[ue]
festum publicis insensibus attinet plenarie incorporat et subiciat da-
m[us] mente et corpore eius p[er] palam libere ac p[er] exp[re]ssu[m] recogno-
uit Quia nobili Alexander Kozubowshy filio olim no-
bilib[us] Petri Kozubowshy de Pallatu Lancicieu fratri suo germa-
no eiusq[ue] successoribus legitimis bona sua hereditaria tota et integra
sunt sortis in fundo et hereditate villa Szrednie Kozubow-
shy in p[ar]tate Lancicieu ex d[omi]no p[ro]p[ri]o in d[omi]no et naturali

1601.

post olim parentes illius de eadem et alio quocunq[ue] modo a quibuscunq[ue]
p[ro]p[ri]is acquisitis p[ro]sumis Concernat Nec non res omnes et singulas
mobiles ac totam suppellectilem domesticam qua ipsi inter alios factores
invo d[omi]no et naturali post olim parentes illius cedent d[omi]no de-
beat Cum omni iure suo dominio et proprietate libello q[ue] Seroditario
ac d[omi]no omnibus eorundem bonorum attinet pertinet coficiet iudicib[us]
Censibus p[ro]venitibus emolumentis ac redditibus q[ue] de vineis et in illis ex-
p[re]ssis et ex illis sed omnibus in genere et singulis in specie Comp[er]e Suis
Ita late longe et circumferentijs prout se eorundem bonorum fore
dictis in suis metris et limitibus extenditur Et quomodo voluerit
eandem bona tenit habuit et iudicium possidebat Et illius
domini proprietatis libello Seris arguendum et infructibus et ubi
t[er]ra existens bonis hereditarijs ac res mobilibus p[ro]p[ri]is et suis
posterioribus de alio quocunq[ue] reseruat de exp[re]ssu[m] iam ex nunc dono
p[ro]p[ri]o dedit donavit inserit ac irrevocabiliter resignavit p[er]petuis
ac nunc p[ro]p[ri]o d[omi]no d[omi]no d[omi]no inserit ac irrevocabiliter resignavit
temporibus p[er]petuis et ceteris d[omi]no et admittit d[omi]no iam ex nunc
Coram off[ic]io publicis bona p[re]dicta publicis ipsi donata ac resignata
realem in transmissionem cum actuali et p[er]p[et]ua possid[er]e Per Minist[er]um pallatibus
terris et d[omi]no illius in quo bona p[re]dicta consistunt sine gene-
rali rogi quocunq[ue] cum duobus nobilib[us] ac ipsam acceptand[um]
habere poterit Et in bonis eisdem donatis ac resignatis interea
tempore olim ad ipsam Capessuntam cum minist[er] et nobilib[us] venerit